

# บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568  
และ  
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.  
50<sup>th</sup> Floor, Empire Tower  
1 South Sathorn Road, Yannawa  
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand  
Tel +66 2677 2000  
Fax +66 2677 2222  
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด  
ชั้น 50 เอ็มไพร์ทาวเวอร์  
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา  
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120  
โทร +66 2677 2000  
แฟกซ์ +66 2677 2222  
เว็บไซต์ home.kpmg/th

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

### เสนอ คณะกรรมการบริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบกำไรขาดทุนรวม และงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของ กิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่ เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด กว่าตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์ทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(ปิยะณัฐ สิงขรณ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 11641

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

11 สิงหาคม 2568

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบฐานะการเงิน

| สินทรัพย์                                      | หมายเหตุ | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|------------------------------------------------|----------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|                                                |          | 30 มิถุนายน      | 31 ธันวาคม       | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม       |
|                                                |          | 2568             | 2567             | 2568                 | 2567             |
|                                                |          | (ไม่ได้ตรวจสอบ)  |                  | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |                  |
|                                                |          |                  |                  | (พันบาท)             |                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                      |          |                  |                  |                      |                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                 |          | 692,643          | 763,158          | 548,139              | 618,140          |
| ลูกหนี้การค้า                                  | 2, 3     | 569,148          | 389,015          | 556,644              | 378,301          |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                           | 2        | 152,303          | 213,418          | 148,910              | 212,489          |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2        | -                | -                | -                    | 2,550            |
| สินค้าคงเหลือ                                  |          | 286,143          | 234,172          | 248,352              | 208,976          |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น               | 12       | 330,886          | 1,012,172        | 330,886              | 1,012,172        |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                         |          | 52,751           | 85,700           | 51,738               | 85,332           |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                   |          | <b>2,083,874</b> | <b>2,697,635</b> | <b>1,884,669</b>     | <b>2,517,960</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                   |          |                  |                  |                      |                  |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น            | 12       | 21,126           | 37,427           | 21,126               | 37,427           |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม                          | 4        | 77,162           | 75,543           | -                    | -                |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วมค้า                       |          | -                | 224              | -                    | -                |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                          |          | -                | -                | 427,000              | 427,000          |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                         | 5        | 3,072,726        | 2,881,355        | 2,988,813            | 2,792,294        |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                           | 5        | 36,288           | 41,407           | 28,544               | 33,326           |
| ค่าความนิยม                                    |          | 90,899           | 90,899           | -                    | -                |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม       |          | 84,030           | 52,122           | 79,511               | 47,147           |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี              |          | 36,403           | 34,421           | 34,258               | 31,578           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                      | 2        | 10,038           | 9,807            | 6,854                | 6,697            |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                |          | <b>3,428,672</b> | <b>3,223,205</b> | <b>3,586,106</b>     | <b>3,375,469</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                            |          | <b>5,512,546</b> | <b>5,920,840</b> | <b>5,470,775</b>     | <b>5,893,429</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

|                                                       |                 | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|-------------------------------------------------------|-----------------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|                                                       |                 | 30 มิถุนายน      | 31 ธันวาคม       | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม       |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                           | หมายเหตุ        | 2568             | 2567             | 2568                 | 2567             |
|                                                       | (ไม่ได้ตรวจสอบ) |                  |                  | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |                  |
|                                                       |                 |                  |                  | (พันบาท)             |                  |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                               |                 |                  |                  |                      |                  |
| เจ้าหนี้การค้า                                        | 2               | 232,172          | 199,754          | 254,604              | 201,249          |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                                 | 2, 6, 12        | 692,848          | 900,007          | 643,153              | 868,962          |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน  | 2               | -                | 2,450            | -                    | -                |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 2               | 7,368            | 10,437           | 6,866                | 9,945            |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย                          |                 | 95,957           | 107,286          | 93,798               | 106,938          |
| ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน      |                 | 50,015           | 72,161           | 50,015               | 72,161           |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                            |                 | <b>1,078,360</b> | <b>1,292,095</b> | <b>1,048,436</b>     | <b>1,259,255</b> |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                            |                 |                  |                  |                      |                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                   | 2               | 35,856           | 38,765           | 26,885               | 29,539           |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                       |                 | 745              | 846              | -                    | -                |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน   |                 | 106,569          | 98,202           | 104,301              | 96,248           |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                               |                 | 26,589           | 10               | 26,578               | -                |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                         |                 | <b>169,759</b>   | <b>137,823</b>   | <b>157,764</b>       | <b>125,787</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                     |                 | <b>1,248,119</b> | <b>1,429,918</b> | <b>1,206,200</b>     | <b>1,385,042</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบฐานะการเงิน

|                                       |          | งบการเงินรวม    |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---------------------------------------|----------|-----------------|------------|----------------------|------------|
|                                       |          | 30 มิถุนายน     | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น           | หมายเหตุ | 2568            | 2567       | 2568                 | 2567       |
|                                       |          | (ไม่ได้ตรวจสอบ) |            | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |            |
|                                       |          |                 | (พันบาท)   |                      |            |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>              |          |                 |            |                      |            |
| ทุนเรือนหุ้น                          |          |                 |            |                      |            |
| ทุนจดทะเบียน                          |          |                 |            |                      |            |
| (หุ้นสามัญจำนวน 308,289,080 หุ้น      |          |                 |            |                      |            |
| มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)                  |          |                 |            |                      |            |
|                                       |          | 308,289         | 308,289    | 308,289              | 308,289    |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                  |          |                 |            |                      |            |
| (หุ้นสามัญจำนวน 308,289,080 หุ้น      |          |                 |            |                      |            |
| มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)                  |          |                 |            |                      |            |
|                                       |          | 308,289         | 308,289    | 308,289              | 308,289    |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ               |          | 1,082,230       | 1,082,230  | 1,082,230            | 1,082,230  |
| สำรองการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์       | 7        | 32,652          | 23,966     | 32,652               | 23,966     |
| หุ้นทุนซื้อคืน                        | 7, 8     | (63,084)        | (38,976)   | (63,084)             | (38,976)   |
| กำไรสะสม                              |          |                 |            |                      |            |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                     |          |                 |            |                      |            |
|                                       |          | 30,844          | 30,844     | 30,844               | 30,844     |
| สำรองหุ้นทุนซื้อคืน                   | 7, 8     | 63,084          | 38,976     | 63,084               | 38,976     |
| ยังไม่ได้จัดสรร                       |          | 2,697,798       | 2,943,913  | 2,810,560            | 3,063,058  |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น    |          |                 |            |                      |            |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน          |          |                 |            |                      |            |
|                                       |          | 3,954           | 3,078      | -                    | -          |
| รวมส่วนของบริษัทใหญ่                  |          | 4,155,767       | 4,392,320  | 4,264,575            | 4,508,387  |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม        |          | 108,660         | 98,602     | -                    | -          |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                  |          | 4,264,427       | 4,490,922  | 4,264,575            | 4,508,387  |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b> |          |                 |            |                      |            |
|                                       |          | 5,512,546       | 5,920,840  | 5,470,775            | 5,893,429  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                       | งบการเงินรวม<br>สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่<br>30 มิถุนายน |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่<br>30 มิถุนายน |                  |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|
|                                                       | 2568                                                              | 2567             | 2568                                                                      | 2567             |
|                                                       | (พันบาท)                                                          |                  |                                                                           |                  |
| <b>รายได้</b>                                         |                                                                   |                  |                                                                           |                  |
| รายได้จากการขาย                                       | 1,547,861                                                         | 1,996,257        | 1,451,254                                                                 | 1,915,834        |
| รายได้อื่น                                            | 31,656                                                            | 64,178           | 31,063                                                                    | 63,799           |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ                           | 2,371                                                             | 11,901           | 4,867                                                                     | 11,150           |
| <b>รวมรายได้</b>                                      | <b>1,581,888</b>                                                  | <b>2,072,336</b> | <b>1,487,184</b>                                                          | <b>1,990,783</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                     |                                                                   |                  |                                                                           |                  |
| ต้นทุนขาย                                             | 862,278                                                           | 1,056,431        | 793,642                                                                   | 985,173          |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย                                 | 298,666                                                           | 354,583          | 293,150                                                                   | 350,382          |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                 | 123,492                                                           | 144,341          | 110,770                                                                   | 140,370          |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                                  | <b>1,284,436</b>                                                  | <b>1,555,355</b> | <b>1,197,562</b>                                                          | <b>1,475,925</b> |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน                               | 297,452                                                           | 516,981          | 289,622                                                                   | 514,858          |
| ต้นทุนทางการเงิน                                      | (398)                                                             | (529)            | (293)                                                                     | (375)            |
| กลับรายการ (ขาดทุนจากการค้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 | 2,338                                                             | (254)            | 380                                                                       | (663)            |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของบริษัทร่วมและการร่วมค้า      |                                                                   |                  |                                                                           |                  |
| ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย                                 | 1,000                                                             | (553)            | -                                                                         | -                |
| <b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>                            | <b>300,392</b>                                                    | <b>515,645</b>   | <b>289,709</b>                                                            | <b>513,820</b>   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                 | 46,716                                                            | 104,360          | 44,260                                                                    | 103,223          |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>                                  | <b>253,676</b>                                                    | <b>411,285</b>   | <b>245,449</b>                                                            | <b>410,597</b>   |
| <b>การแบ่งปันกำไร</b>                                 |                                                                   |                  |                                                                           |                  |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                              | 248,059                                                           | 410,758          | 245,449                                                                   | 410,597          |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม          | 5,617                                                             | 527              | -                                                                         | -                |
|                                                       | <b>253,676</b>                                                    | <b>411,285</b>   | <b>245,449</b>                                                            | <b>410,597</b>   |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>                   | <b>0.81</b>                                                       | <b>1.33</b>      | <b>0.80</b>                                                               | <b>1.33</b>      |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                     | งบการเงินรวม      |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|-----------------------------------------------------|-------------------|---------|----------------------|---------|
|                                                     | สำหรับงวดสามเดือน |         | สำหรับงวดสามเดือน    |         |
|                                                     | สิ้นสุดวันที่     |         | สิ้นสุดวันที่        |         |
|                                                     | 30 มิถุนายน       |         | 30 มิถุนายน          |         |
|                                                     | 2568              | 2567    | 2568                 | 2567    |
|                                                     | (พันบาท)          |         |                      |         |
| กำไรสำหรับงวด                                       | 253,676           | 411,285 | 245,449              | 410,597 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                             |                   |         |                      |         |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน     |                   |         |                      |         |
| ในภายหลัง                                           |                   |         |                      |         |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน      | 1,029             | (372)   | -                    | -       |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี | 1,029             | (372)   | -                    | -       |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                           | 254,705           | 410,913 | 245,449              | 410,597 |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม                          |                   |         |                      |         |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                            | 249,088           | 410,386 | 245,449              | 410,597 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม        | 5,617             | 527     | -                    | -       |
|                                                     | 254,705           | 410,913 | 245,449              | 410,597 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                       |          | งบการเงินรวม     |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------------------|----------|------------------|-----------|----------------------|-----------|
|                                                       |          | สำหรับงวดหกเดือน |           | สำหรับงวดหกเดือน     |           |
|                                                       |          | สิ้นสุดวันที่    |           | สิ้นสุดวันที่        |           |
|                                                       |          | 30 มิถุนายน      |           | 30 มิถุนายน          |           |
|                                                       | หมายเหตุ | 2568             | 2567      | 2568                 | 2567      |
|                                                       |          | (พันบาท)         |           |                      |           |
| รายได้                                                |          |                  |           |                      |           |
| รายได้จากการขาย                                       | 2, 9     | 2,690,282        | 3,832,261 | 2,484,115            | 3,683,744 |
| รายได้อื่น                                            | 2        | 68,159           | 132,251   | 66,818               | 131,473   |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ                           |          | 6,702            | 2,521     | 9,537                | -         |
| รวมรายได้                                             |          | 2,765,143        | 3,967,033 | 2,560,470            | 3,815,217 |
| ค่าใช้จ่าย                                            |          |                  |           |                      |           |
| ต้นทุนขาย                                             | 2        | 1,479,110        | 2,047,072 | 1,320,688            | 1,920,361 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย                                 | 2        | 482,849          | 696,894   | 474,148              | 688,466   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                 | 2        | 228,120          | 260,725   | 207,489              | 250,968   |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ                         |          | -                | -         | -                    | 1,910     |
| รวมค่าใช้จ่าย                                         |          | 2,190,079        | 3,004,691 | 2,002,325            | 2,861,705 |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน                               |          | 575,064          | 962,342   | 558,145              | 953,512   |
| ต้นทุนทางการเงิน                                      | 2        | (838)            | (1,095)   | (607)                | (771)     |
| กลับรายการ (ขาดทุนจากการด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 |          | 696              | (1,282)   | (1,067)              | (649)     |
| ขาดทุนจากการสูญเสียอำนาจควบคุม                        |          | -                | (2,548)   | -                    | -         |
| ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้า                |          |                  |           |                      |           |
| ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย                                 |          | 1,394            | 1,843     | -                    | -         |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                                   |          | 576,316          | 959,260   | 556,471              | 952,092   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                 |          | 94,620           | 193,961   | 91,216               | 192,626   |
| กำไรสำหรับงวด                                         |          | 481,696          | 765,299   | 465,255              | 759,466   |
| การแบ่งปันกำไร                                        |          |                  |           |                      |           |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                              |          | 471,638          | 763,105   | 465,255              | 759,466   |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม          |          | 10,058           | 2,194     | -                    | -         |
|                                                       |          | 481,696          | 765,299   | 465,255              | 759,466   |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                          | 10       | 1.53             | 2.48      | 1.51                 | 2.46      |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                   | งบการเงินรวม     |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|---------------------------------------------------|------------------|---------|----------------------|---------|
|                                                   | สำหรับงวดหกเดือน |         | สำหรับงวดหกเดือน     |         |
|                                                   | สิ้นสุดวันที่    |         | สิ้นสุดวันที่        |         |
|                                                   | 30 มิถุนายน      |         | 30 มิถุนายน          |         |
|                                                   | 2568             | 2567    | 2568                 | 2567    |
|                                                   | (พันบาท)         |         |                      |         |
| กำไรสำหรับงวด                                     | 481,696          | 765,299 | 465,255              | 759,466 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                           |                  |         |                      |         |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน   |                  |         |                      |         |
| ในภายหลัง                                         |                  |         |                      |         |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน   | 876              | (2,200) | -                    | -       |
| รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน |                  |         |                      |         |
| ในภายหลัง                                         |                  |         |                      |         |
| ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ                      |                  |         |                      |         |
| ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้                      | -                | 771     | -                    | -       |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน |                  |         |                      |         |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                           | -                | (154)   | -                    | -       |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิ      |                  |         |                      |         |
| จากภาษี                                           | 876              | (1,583) | -                    | -       |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                         | 482,572          | 763,716 | 465,255              | 759,466 |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม                        |                  |         |                      |         |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                          | 472,514          | 761,657 | 465,255              | 759,466 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม      | 10,058           | 2,059   | -                    | -       |
|                                                   | 482,572          | 763,716 | 465,255              | 759,466 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้





บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ตรวจสอบ)

| งบการเงินเฉพาะกิจการ                                             |                              |                        |                                         |               |                                           |                          |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|--------------------------|
|                                                                  | ทุน<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | สำรองการจ่าย<br>โดยใช้หุ้น<br>เป็นเกณฑ์ | กำไรสะสม      |                                           |                          |
|                                                                  |                              |                        |                                         | ทุนสำรอง      | สำรอง                                     | รวมส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น |
|                                                                  |                              |                        |                                         | ตาม<br>กฎหมาย | หุ้นทุน<br>ซื้อคืน<br>ยังไม่ได้<br>จัดสรร |                          |
| หมายเหตุ                                                         |                              |                        |                                         | (พันบาท)      |                                           |                          |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567                   |                              |                        |                                         |               |                                           |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567                                | 308,289                      | 1,082,230              | 5,907                                   | 30,844        | 2,513,672                                 | 3,940,942                |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงซึ่งส่วนของผู้ถือหุ้น          |                              |                        |                                         |               |                                           |                          |
| เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น    |                              |                        |                                         |               |                                           |                          |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                                       | 7                            | -                      | 6,187                                   | -             | -                                         | 6,187                    |
| การซื้อหุ้นทุนซื้อคืน                                            | 7                            | -                      | -                                       | -             | 12,203                                    | (12,203)                 |
| เงินปันผล                                                        | 11                           | -                      | -                                       | -             | -                                         | (670,737)                |
| รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น |                              |                        | 6,187                                   | -             | 12,203                                    | (676,753)                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                     |                              |                        |                                         |               |                                           |                          |
| กำไร                                                             |                              | -                      | -                                       | -             | 759,466                                   | 759,466                  |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                  |                              | -                      | -                                       | -             | 759,466                                   | 759,466                  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567                             | 308,289                      | 1,082,230              | 12,094                                  | 30,844        | 2,590,198                                 | 4,023,655                |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| งบการเงินเฉพาะกิจการ                                          |          |                              |                        |                                    |                                |                    |                  |                          |
|---------------------------------------------------------------|----------|------------------------------|------------------------|------------------------------------|--------------------------------|--------------------|------------------|--------------------------|
|                                                               | หมายเหตุ | ทุน<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | การจ่าย<br>โดยใช้หุ้น<br>เป็นเกณฑ์ | ทุนสำรอง                       |                    | ยังไม่<br>จัดสรร | รวมส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น |
|                                                               |          |                              |                        |                                    | ตาม<br>กฎหมาย                  | อื่น ๆ             |                  |                          |
|                                                               |          |                              |                        |                                    | หุ้นทุน<br>ซื้อคืน<br>(พันบาท) | หุ้นทุน<br>ซื้อคืน |                  |                          |
|                                                               |          |                              |                        |                                    |                                |                    |                  |                          |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568                |          | 308,289                      | 1,082,230              | 23,966                             | (38,976)                       | 30,844             | 3,063,058        | 4,508,387                |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น       |          |                              |                        |                                    |                                |                    |                  |                          |
| เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น |          |                              |                        |                                    |                                |                    |                  |                          |
| 7                                                             |          | -                            | -                      | 8,686                              | -                              | -                  | -                | 8,686                    |
| 7, 8                                                          |          | -                            | -                      | -                                  | (24,108)                       | -                  | (24,108)         | (24,108)                 |
| 11                                                            |          | -                            | -                      | -                                  | -                              | -                  | (693,645)        | (693,645)                |
|                                                               |          | -                            | -                      | 8,686                              | (24,108)                       | -                  | (717,753)        | (709,067)                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                  |          |                              |                        |                                    |                                |                    |                  |                          |
|                                                               |          | -                            | -                      | -                                  | -                              | -                  | 465,255          | 465,255                  |
|                                                               |          | -                            | -                      | -                                  | -                              | -                  | 465,255          | 465,255                  |
|                                                               |          | 308,289                      | 1,082,230              | 32,652                             | (63,084)                       | 30,844             | 2,810,560        | 4,264,575                |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                   | งบการเงินรวม     |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|---------------------------------------------------|------------------|-----------|----------------------|-----------|
|                                                   | สำหรับงวดหกเดือน |           | สำหรับงวดหกเดือน     |           |
|                                                   | สิ้นสุดวันที่    |           | สิ้นสุดวันที่        |           |
|                                                   | 30 มิถุนายน      |           | 30 มิถุนายน          |           |
| หมายเหตุ                                          | 2568             | 2567      | 2568                 | 2567      |
|                                                   | (พันบาท)         |           |                      |           |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                    |                  |           |                      |           |
| กำไรสำหรับงวด                                     | 481,696          | 765,299   | 465,255              | 759,466   |
| ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)        |                  |           |                      |           |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                             | 94,620           | 193,961   | 91,216               | 192,626   |
| ต้นทุนทางการเงิน                                  | 838              | 1,095     | 607                  | 771       |
| ค่าเสื่อมราคา                                     | 127,887          | 103,311   | 119,210              | 94,175    |
| ค่าตัดจำหน่าย                                     | 3,900            | 3,659     | 3,444                | 3,196     |
| (กลับรายการ) ผลขาดทุนจากการด้อยค่า                |                  |           |                      |           |
| ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                     | (696)            | 1,282     | 1,067                | 649       |
| ผลขาดทุนจากการด้อยค่าอาคารและอุปกรณ์              | 511              | -         | 511                  | -         |
| (กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า         | (873)            | (7,887)   | 1,026                | (478)     |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น         | 7,524            | 6,258     | 7,524                | 5,929     |
| กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน |                  |           |                      |           |
| หมุนเวียนอื่น                                     | 12               | (8,637)   | (8,637)              | (20,813)  |
| (กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่าย           |                  |           |                      |           |
| อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น        | (163)            | 4,430     | (167)                | 1,879     |
| ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วม และการร่วมค้า           |                  |           |                      |           |
| ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)              | (1,394)          | (1,843)   | -                    | -         |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน           | 9,169            | 24,812    | 8,856                | 24,524    |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                        | 7                | 8,686     | 8,686                | 6,187     |
| ดอกเบี้ยรับ                                       | (2,249)          | (3,357)   | (2,269)              | (3,520)   |
| ขาดทุนจากการสูญเสียอำนาจควบคุม                    | -                | 2,548     | -                    | -         |
|                                                   | 720,819          | 1,078,942 | 696,329              | 1,064,591 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                     | งบการเงินรวม     |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|-----------------------------------------------------|------------------|-------------|----------------------|-------------|
|                                                     | สำหรับงวดหกเดือน |             | สำหรับงวดหกเดือน     |             |
|                                                     | สิ้นสุดวันที่    |             | สิ้นสุดวันที่        |             |
|                                                     | 30 มิถุนายน      |             | 30 มิถุนายน          |             |
| หมายเหตุ                                            | 2568             | 2567        | 2568                 | 2567        |
|                                                     |                  | (พันบาท)    |                      |             |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)                |                  |             |                      |             |
| การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน        |                  |             |                      |             |
| ลูกหนี้การค้า                                       | (175,563)        | (231,949)   | (174,767)            | (233,270)   |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                | 60,503           | 92,255      | 61,827               | 102,351     |
| สินค้าคงเหลือ                                       | (51,098)         | 124,801     | (40,402)             | 116,636     |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                              | 32,949           | (21,357)    | 33,593               | (20,390)    |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                           | (231)            | (328)       | (157)                | (81)        |
| เจ้าหนี้การค้า                                      | 32,103           | 89,764      | 53,040               | 83,742      |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                               | (277,627)        | (369,124)   | (295,994)            | (397,990)   |
| หนี้สิน ไม่หมุนเวียนอื่น                            | 26,579           | 137         | 26,578               | -           |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน                | 368,434          | 763,141     | 360,047              | 715,589     |
| จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน         | (800)            | (975)       | (800)                | (975)       |
| ภาษีเงินได้จ่ายออก                                  | (108,031)        | (130,048)   | (107,036)            | (129,967)   |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน                | 259,603          | 632,118     | 252,211              | 584,647     |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน                          |                  |             |                      |             |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | (1,832,711)      | (2,641,742) | (1,832,711)          | (2,641,742) |
| เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น  | 2,542,662        | 3,242,824   | 2,542,662            | 3,242,824   |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน   |                  |             |                      |             |
| ไม่หมุนเวียนอื่น                                    | (3,695)          | -           | (3,695)              | -           |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์                  | (278,661)        | (381,629)   | (276,123)            | (380,685)   |
| เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์                   | 748              | 998         | 748                  | 981         |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น          | (35,236)         | (6,999)     | (35,217)             | (6,874)     |
| เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย       | 2                | -           | 2,550                | -           |
| ดอกเบี้ยรับ                                         | 2,861            | 3,359       | 3,253                | 3,359       |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการลงทุน                    | 395,968          | 216,811     | 401,467              | 217,863     |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                      | หมายเหตุ | งบการเงินรวม     |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------------------|----------|------------------|-----------|----------------------|-----------|
|                                                      |          | สำหรับงวดหกเดือน |           | สำหรับงวดหกเดือน     |           |
|                                                      |          | สิ้นสุดวันที่    |           | สิ้นสุดวันที่        |           |
|                                                      |          | 30 มิถุนายน      |           | 30 มิถุนายน          |           |
|                                                      |          | 2568             | 2567      | 2568                 | 2567      |
|                                                      |          | (พันบาท)         |           |                      |           |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน                       |          |                  |           |                      |           |
| เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมจากบุคคล                |          |                  |           |                      |           |
| หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                           | 2        | (2,450)          | -         | -                    | -         |
| เงินสดที่จ่ายให้กับผู้เป็นเจ้าของเพื่อซื้อ           |          |                  |           |                      |           |
| หรือได้ถอนหุ้นของกิจการ                              | 7, 8     | (24,108)         | (12,203)  | (24,108)             | (12,203)  |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                    |          | (5,978)          | (5,685)   | (5,734)              | (5,453)   |
| เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท                  | 11       | (693,645)        | (670,737) | (693,645)            | (670,737) |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                         |          | (1,196)          | (1,876)   | (607)                | (771)     |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน              |          | (727,377)        | (690,501) | (724,094)            | (689,164) |
|                                                      |          |                  |           |                      |           |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ |          |                  |           |                      |           |
| ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน                        |          | (71,806)         | 158,428   | (70,416)             | 113,346   |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อย            |          | 876              | (1,285)   | -                    | -         |
| ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและ           |          |                  |           |                      |           |
| รายการเทียบเท่าเงินสด                                |          | 415              | 12,342    | 415                  | 12,342    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ |          | (70,515)         | 169,485   | (70,001)             | 125,688   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม            |          | 763,158          | 554,204   | 618,140              | 488,361   |
| ผลกระทบจากการสูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อย            |          | -                | (3,760)   | -                    | -         |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 มิถุนายน         |          | 692,643          | 719,929   | 548,139              | 614,049   |
|                                                      |          |                  |           |                      |           |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด                                |          |                  |           |                      |           |
| เจ้าหนี้จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์                    |          | 104,855          | 167,134   | 104,048              | 166,915   |
| เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                |          | 733              | 341       | 733                  | 322       |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ | สารบัญ                                          |
|----------|-------------------------------------------------|
| 1        | เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล                |
| 2        | บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                 |
| 3        | ลูกหนี้การค้า                                   |
| 4        | เงินลงทุนในบริษัทร่วม                           |
| 5        | ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                          |
| 6        | เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                           |
| 7        | การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                      |
| 8        | หุ้นทุนซื้อคืน                                  |
| 9        | ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้               |
| 10       | กำไรต่อหุ้น                                     |
| 11       | เงินปันผล                                       |
| 12       | เครื่องมือทางการเงิน                            |
| 13       | ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน |
| 14       | เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน               |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2568

## 1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

2 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญสำหรับความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันและนโยบายการกำหนดราคาในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการ

| ที่เกี่ยวข้องกัน                          | งบการเงินรวม |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |        |
|-------------------------------------------|--------------|--------|----------------------|--------|
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | 2568         | 2567   | 2568                 | 2567   |
|                                           | (พันบาท)     |        |                      |        |
| บริษัทย่อย                                |              |        |                      |        |
| ขายสินค้า                                 | -            | -      | 22                   | 6      |
| ซื้อสินค้า                                | -            | -      | 76,212               | 48,925 |
| ดอกเบี้ยรับ                               | -            | -      | 20                   | 90     |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ                  |              |        |                      |        |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                     | -            | -      | 389                  | 162    |
| การร่วมค้า                                |              |        |                      |        |
| ซื้อสินค้า                                | -            | 5,375  | -                    | 5,375  |
| บริษัทร่วม                                |              |        |                      |        |
| ขายสินค้า                                 | 8            | 22     | 8                    | 22     |
| ซื้อสินค้า                                | 107,731      | 83,986 | 107,731              | 83,986 |
| รายได้อื่น                                | 470          | 491    | 470                  | 491    |
| บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน       |              |        |                      |        |
| รายได้อื่น                                | 66           | 67     | 66                   | 67     |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                            | 424          | 961    | 424                  | 961    |
| ค่าที่ปรึกษา                              | 600          | 600    | 600                  | 600    |
| ดอกเบี้ยจ่าย                              | 19           | 86     | -                    | -      |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการ

| ที่เกี่ยวข้องกัน                          | งบการเงินรวม |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|-------------------------------------------|--------------|------|----------------------|------|
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | 2568         | 2567 | 2568                 | 2567 |
|                                           | (พันบาท)     |      |                      |      |

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

|                             |        |         |        |         |
|-----------------------------|--------|---------|--------|---------|
| ผลประโยชน์ระยะสั้นและอื่น ๆ | 72,727 | 105,819 | 72,727 | 105,819 |
| ผลประโยชน์ระยะยาว           | 2,993  | 9,570   | 2,993  | 9,570   |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์  | 4,786  | 3,049   | 4,786  | 3,049   |

รายการซื้อและขายระหว่างกันกับบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่แสดงไว้ข้างต้น ไม่รวมรายการที่บริษัทเป็นผู้รับจ้างผลิต และเป็นผู้จัดจำหน่ายสินค้าให้กับบริษัทร่วมทางอ้อมและการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 เป็นจำนวนเงิน 102.59 ล้านบาท (2567: 80.99 ล้านบาท)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

|                                       | งบการเงินรวม  |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|---------------------------------------|---------------|------------|----------------------|--------------|
|                                       | 30 มิถุนายน   | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม   |
|                                       | 2568          | 2567       | 2568                 | 2567         |
|                                       | (พันบาท)      |            |                      |              |
| <b>ลูกหนี้การค้า</b>                  |               |            |                      |              |
| บริษัทย่อย                            | -             | -          | 6                    | -            |
| บริษัทร่วม                            | 16,393        | 71         | 16,393               | 71           |
| <b>รวม</b>                            | <b>16,393</b> | <b>71</b>  | <b>16,399</b>        | <b>71</b>    |
| <b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>           |               |            |                      |              |
| บริษัทย่อย                            | -             | -          | 13,172               | 13,427       |
| บริษัทร่วม                            | 91            | 80         | 91                   | 80           |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน            | 11            | 11         | 11                   | 11           |
|                                       | 102           | 91         | 13,274               | 13,518       |
| <b>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต</b> |               |            |                      |              |
| ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                   | -             | -          | (12,615)             | (11,846)     |
| <b>สุทธิ</b>                          | <b>102</b>    | <b>91</b>  | <b>659</b>           | <b>1,672</b> |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                                                | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                                                | 2568         | 2567       | 2568                 | 2567       |
|                                                                                | (พันบาท)     |            |                      |            |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | -            | -          | 769                  | 890        |
|                                                                                |              |            |                      |            |
|                                                                                | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                                                                | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|                                                                                | 2568         | 2567       | 2568                 | 2567       |
|                                                                                | (พันบาท)     |            |                      |            |
| <b>เงินให้กู้ยืม</b>                                                           |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                                     | -            | -          | -                    | 2,550      |
| สุทธิ                                                                          | -            | -          | -                    | 2,550      |
|                                                                                |              |            |                      |            |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>                                               |              |            |                      |            |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน                                                          | 2,230        | 2,230      | 2,230                | 2,230      |
|                                                                                |              |            |                      |            |
| <b>เจ้าหนี้การค้า</b>                                                          |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                                     | -            | -          | 31,148               | 11,039     |
| บริษัทร่วม                                                                     | 34,989       | 8,003      | 34,989               | 8,003      |
| รวม                                                                            | 34,989       | 8,003      | 66,137               | 19,042     |
|                                                                                |              |            |                      |            |
| <b>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>                                                   |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                                     | -            | -          | 127                  | 7,041      |
| บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน                                            | 90           | 468        | 90                   | 110        |
| รวม                                                                            | 90           | 468        | 217                  | 7,151      |
|                                                                                |              |            |                      |            |
| <b>หนี้สินตามสัญญาเช่า</b>                                                     |              |            |                      |            |
| บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน                                            | 26,058       | 30,118     | 19,409               | 23,418     |
|                                                                                |              |            |                      |            |
| <b>เงินกู้ยืม</b>                                                              |              |            |                      |            |
| บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน                                            | -            | 2,450      | -                    | -          |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3 ลูกหนี้การค้า

|                                                       | งบการเงินรวม        |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|-------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                                                       | 30 มิถุนายน<br>2568 | 31 ธันวาคม<br>2567 | 30 มิถุนายน<br>2568  | 31 ธันวาคม<br>2567 |
|                                                       | (พันบาท)            |                    |                      |                    |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                    | 293,911             | 231,685            | 298,426              | 225,236            |
| เกินกำหนดชำระ                                         |                     |                    |                      |                    |
| น้อยกว่า 3 เดือน                                      | 273,425             | 156,258            | 256,452              | 151,981            |
| 3 - 6 เดือน                                           | 764                 | 378                | 719                  | 378                |
| 6 - 12 เดือน                                          | 618                 | 39                 | 606                  | 39                 |
| มากกว่า 12 เดือน                                      | 21,445              | 23,050             | 2,555                | 3,167              |
| รวม                                                   | 590,163             | 411,410            | 558,758              | 380,801            |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (21,015)            | (22,395)           | (2,114)              | (2,500)            |
| สุทธิ                                                 | 569,148             | 389,015            | 556,644              | 378,301            |

ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

|                      | งบการเงินรวม |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|----------------------|--------------|--------|----------------------|-------|
|                      | 2568         | 2567   | 2568                 | 2567  |
|                      | (พันบาท)     |        |                      |       |
| ณ วันที่ 1 มกราคม    | 22,395       | 26,007 | 2,500                | 2,889 |
| เพิ่มขึ้น            | -            | 302    | -                    | -     |
| กลับรายการ           | (1,380)      | -      | (386)                | (307) |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน | 21,015       | 26,309 | 2,114                | 2,582 |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2568 บริษัท เชีปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ลงทุนในบริษัท คอนเนคเอ็กซ์ จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจัดทำโปรแกรมคอมพิวเตอร์เพื่อการจัดเก็บ ติดตาม และวิเคราะห์ข้อมูลการตลาด ซึ่งออกแบบตามความต้องการของผู้ใช้ในสัดส่วนร้อยละ 16.21 ของทุนที่ออกและชำระแล้วหรือเทียบเท่าจำนวน 19,442 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ในราคาหุ้นละ 816.52 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 15.87 ล้านบาท โดยเงินลงทุนดังกล่าว บริษัทย่อยได้รับจากเงินค่าชดเชยการปรับโครงสร้างธุรกิจจากบริษัท เอ็มอินเทลลิเจนซ์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม โดยกลุ่มบริษัทบันทึกเงินที่ได้รับดังกล่าวเป็นการลดเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม

5 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 มิถุนายน 2568 | งบการเงินรวม                          |                                                               | งบการเงินเฉพาะกิจการ                  |                                                   |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|
|                                                   | การซื้อและ<br>การโอนเข้า -<br>ราคาทุน | การจำหน่าย<br>และการโอนออก -<br>ราคาตามบัญชีสุทธิ<br>(พันบาท) | การซื้อและ<br>การโอนเข้า -<br>ราคาทุน | การจำหน่าย<br>และการโอนออก -<br>ราคาตามบัญชีสุทธิ |
| ส่วนปรับปรุงที่ดิน                                | 130                                   | -                                                             | 130                                   | -                                                 |
| อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร                         | 1,698                                 | (196)                                                         | 1,204                                 | (196)                                             |
| เครื่องจักรและอุปกรณ์                             | 9,280                                 | (377)                                                         | 7,652                                 | (373)                                             |
| เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน        | 12,408                                | (12)                                                          | 11,800                                | (12)                                              |
| ยานพาหนะ                                          | 4,161                                 | -                                                             | 4,161                                 | -                                                 |
| สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง             | 287,767                               | (207)                                                         | 287,092                               | -                                                 |
| รวม                                               | <u>315,444</u>                        | <u>(792)</u>                                                  | <u>312,039</u>                        | <u>(581)</u>                                      |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 6 เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

|                                                | หมายเหตุ | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|------------------------------------------------|----------|----------------|----------------|----------------------|----------------|
|                                                |          | 30 มิถุนายน    | 31 ธันวาคม     | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม     |
|                                                |          | 2568           | 2567           | 2568                 | 2567           |
|                                                |          |                |                | (พันบาท)             |                |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2        | 90             | 110            | 217                  | 7,151          |
| ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | 2        | -              | 358            | -                    | -              |
| ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายค้างจ่าย               |          | 156,236        | 345,460        | 147,861              | 330,475        |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                             |          | 204,689        | 267,820        | 181,184              | 255,793        |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น             |          | 195,421        | 202,777        | 186,233              | 193,254        |
| เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า                       |          | 70,611         | 27,866         | 70,611               | 27,866         |
| อื่น ๆ                                         |          | 65,801         | 55,616         | 57,047               | 54,423         |
| รวม                                            |          | <u>692,848</u> | <u>900,007</u> | <u>643,153</u>       | <u>868,962</u> |

## 7 การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

โครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP)

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566 ที่ประชุมมีมติอนุมัติโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) ให้กับผู้บริหารและพนักงานที่เข้าเงื่อนไข อายุโครงการ 3 ปี โดยมีระยะเวลาจ่ายเงินสมทบ 1 ปี ทั้งนี้ บริษัทจะหักเงินเดือนผู้เข้าร่วมโครงการในอัตราไม่เกินร้อยละ 10 ของเงินเดือนในแต่ละเดือน จนกว่าจะสิ้นสุดระยะเวลาจ่ายเงินสมทบของโครงการ โดยจะคิดเป็นร้อยละ 15 ของเงินสมทบของโครงการ และบริษัทจะจ่ายสมทบเพิ่มเติมอีกร้อยละ 85 ของเงินสมทบของโครงการในทุกเดือน

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567 ที่ประชุมมีมติอนุมัติโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) ให้กับผู้บริหารและพนักงานที่เข้าเงื่อนไข อายุโครงการ 3 ปี โดยมีระยะเวลาจ่ายเงินสมทบ 1 ปี ทั้งนี้ บริษัทจะหักเงินเดือนผู้เข้าร่วมโครงการในอัตราไม่เกินร้อยละ 10 ของเงินเดือนในแต่ละเดือน จนกว่าจะสิ้นสุดระยะเวลาจ่ายเงินสมทบของโครงการ โดยจะคิดเป็นร้อยละ 15 ของเงินสมทบของโครงการ และบริษัทจะจ่ายสมทบเพิ่มเติมอีกร้อยละ 85 ของเงินสมทบของโครงการในทุกเดือน

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2568 ที่ประชุมมีมติอนุมัติโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) ให้กับผู้บริหารและพนักงานที่เข้าเงื่อนไข อายุโครงการ 3 ปี โดยมีระยะเวลาจ่ายเงินสมทบ 1 ปี ทั้งนี้ บริษัทจะหักเงินเดือนผู้เข้าร่วมโครงการในอัตราไม่เกินร้อยละ 10 ของเงินเดือนในแต่ละเดือน จนกว่าจะสิ้นสุดระยะเวลาจ่ายเงินสมทบของโครงการ โดยจะคิดเป็นร้อยละ 15 ของเงินสมทบของโครงการ และบริษัทจะจ่ายสมทบเพิ่มเติมอีกร้อยละ 85 ของเงินสมทบของโครงการในทุกเดือน

ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากรายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ตามโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีจำนวน 8.69 ล้านบาท (2567: 6.19 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทรับรู้หุ้นทุนซื้อคืนเพิ่มขึ้นจำนวน 253,794 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 13.71 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทถือหุ้นบริษัทตามโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) จำนวน 651,303 หุ้น ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.21 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 52.69 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 38.98 ล้านบาท)

## 8 หุ้นทุนซื้อคืน

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2568 ที่ประชุมมีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนของบริษัทเพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงิน โดยมีจำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน 5 ล้านหุ้น คิดเป็นจำนวนร้อยละ 1.62 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว ภายในวงเงินจำนวนไม่เกิน 250 ล้านบาท โดยมีกำหนดระยะเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 20 มิถุนายน 2568 ถึงวันที่ 19 ธันวาคม 2568

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทได้ซื้อคืนหุ้นสามัญจำนวน 351,400 หุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.11 ของจำนวนหุ้นทุนซื้อคืนต่อจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว โดยจ่ายเงินเพื่อซื้อหุ้นคืนและค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องเป็นจำนวนเงินรวม 10.39 ล้านบาท และได้แสดงเป็นรายการหักจากส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทได้กักกำไรสะสมไว้เป็นสำรองเพื่อหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 10.39 ล้านบาท

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 ส่วนงานดำเนินงานและการจ่ายรายได้

| สำหรับงวดหกเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | งบการเงินรวม            |                     |               |           |                |          | สุทธิ     |
|-----------------------------------------------|-------------------------|---------------------|---------------|-----------|----------------|----------|-----------|
|                                               | เครื่องดัมพ์เพื่อสุขภาพ | ผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว | ส่วนงานอื่น ๆ | รวม       | รายการตัดบัญชี |          |           |
|                                               | 2568                    | 2567                | 2568          | 2567      | 2568           | 2567     | 2568      |
| (พันบาท)                                      |                         |                     |               |           |                |          |           |
| ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน                     |                         |                     |               |           |                |          |           |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก                         | 2,484,093               | 3,683,739           | 206,189       | 144,953   | -              | -        | 2,690,282 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน                          | 22                      | 5                   | 76,601        | 49,088    | (76,623)       | (49,093) | -         |
| รวมรายได้                                     | 2,484,115               | 3,683,744           | 282,790       | 194,041   | (76,623)       | (49,093) | 2,690,282 |
|                                               |                         |                     |               | 3,881,354 |                |          | 3,832,261 |
| การจ่ายรายการได้                              |                         |                     |               |           |                |          |           |
| ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก                         |                         |                     |               |           |                |          |           |
| ไทย                                           | 660,961                 | 546,983             | 234,540       | 140,295   | (57,134)       | (36,933) | 838,367   |
| เอเชีย                                        | 1,223,763               | 1,962,301           | 43,738        | 51,823    | (19,489)       | (12,160) | 1,248,012 |
| ยุโรป                                         | 365,991                 | 870,995             | 2,438         | -         | -              | -        | 368,429   |
| อเมริกา                                       | 149,192                 | 215,343             | 2,074         | 1,923     | -              | -        | 151,266   |
| อื่น ๆ                                        | 84,208                  | 88,122              | -             | -         | -              | -        | 84,208    |
| รวมรายได้                                     | 2,484,115               | 3,683,744           | 282,790       | 194,041   | (76,623)       | (49,093) | 2,690,282 |
|                                               |                         |                     |               | 3,881,354 |                |          | 3,832,261 |

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| คำอธิบายงวดหกเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | งบการเงินรวม          |                     |                |                  |                 |                 | สุทธิ            |
|-------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------|------------------|-----------------|-----------------|------------------|
|                                                 | เครื่องใช้เพื่อสุขภาพ | ผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว | ส่วนงานอื่นๆ   | รวม              | รายการตัดบัญชี  |                 |                  |
|                                                 | 2568                  | 2567                | 2568           | 2567             | 2568            | 2567            | 2568             |
| (พันบาท)                                        |                       |                     |                |                  |                 |                 |                  |
| ประเภทของสินค้า                                 |                       |                     |                |                  |                 |                 |                  |
| ผลิตภัณฑ์หน้า                                   | 2,256,644             | 3,419,408           | -              | 3,569            | (35,073)        | (18,468)        | 2,452,540        |
| อาหารเพื่อสุขภาพ                                | 66,644                | 105,223             | -              | 66,644           | -               | -               | 66,644           |
| อื่นๆ                                           | 160,827               | 159,113             | -              | 212,648          | (41,550)        | (30,625)        | 171,098          |
| รวมรายได้                                       | <u>2,484,115</u>      | <u>3,683,744</u>    | <u>282,790</u> | <u>3,881,354</u> | <u>(76,623)</u> | <u>(49,093)</u> | <u>3,832,261</u> |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)                           |                       |                     |                |                  |                 |                 |                  |
| จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                        |                       |                     |                |                  |                 |                 |                  |
| และการร่วมค้า                                   | 249                   | (126)               | -              | 1,394            | -               | -               | 1,394            |
| กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน                        |                       |                     |                |                  |                 |                 |                  |
| ก่อนหักภาษีเงินได้                              | 556,721               | 951,966             | 7,115          | 575,153          | 1,163           | (15,382)        | 576,316          |
| สินทรัพย์ส่วนงาน ณ วันที่                       |                       |                     |                |                  |                 |                 |                  |
| 30 มิถุนายน / 31 ธันวาคม                        | 5,470,775             | 5,893,429           | 218,782        | 5,971,220        | (458,674)       | (466,552)       | 5,512,546        |
| หนี้สินส่วนงาน ณ วันที่                         |                       |                     |                |                  |                 |                 |                  |
| 30 มิถุนายน / 31 ธันวาคม                        | 1,206,200             | 1,385,043           | 18,521         | 1,292,571        | (44,452)        | (55,397)        | 1,248,119        |
|                                                 |                       |                     |                |                  |                 |                 | 1,429,918        |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|-------------------------------------------|----------------------|------------------|
|                                           | ส่วนงานที่รายงาน     |                  |
|                                           | 2568                 | 2567             |
|                                           | (พันบาท)             |                  |
| การจำแนกรายได้                            |                      |                  |
| ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก                     |                      |                  |
| ไทย                                       | 660,961              | 546,983          |
| เอเชีย                                    | 1,223,763            | 1,962,301        |
| ยุโรป                                     | 365,991              | 870,995          |
| อเมริกา                                   | 149,192              | 215,343          |
| อื่น ๆ                                    | 84,208               | 88,122           |
| รวมรายได้                                 | <u>2,484,115</u>     | <u>3,683,744</u> |
| ประเภทของสินค้า                           |                      |                  |
| ผลิตภัณฑ์น้ำ                              | 2,256,644            | 3,419,408        |
| อาหารเพื่อสุขภาพ                          | 66,644               | 105,223          |
| อื่น ๆ                                    | 160,827              | 159,113          |
| รวมรายได้                                 | <u>2,484,115</u>     | <u>3,683,744</u> |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 10 กำไรต่อหุ้น

|                                            | งบการเงินรวม       |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|--------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------------|----------------|
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน  | 2568               | 2567           | 2568                 | 2567           |
|                                            | (พันบาท / พันหุ้น) |                |                      |                |
| กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ          |                    |                |                      |                |
| กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท |                    |                |                      |                |
| (ขั้นพื้นฐาน)                              | <u>471,638</u>     | <u>763,105</u> | <u>465,255</u>       | <u>759,466</u> |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว            |                    |                |                      |                |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 มกราคม     | 308,289            | 308,289        | 308,289              | 308,289        |
| ผลกระทบจากการซื้อคืนหุ้นทุน                | <u>(543)</u>       | <u>(225)</u>   | <u>(543)</u>         | <u>(225)</u>   |
| จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก  |                    |                |                      |                |
| (ขั้นพื้นฐาน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน         | <u>307,746</u>     | <u>308,064</u> | <u>307,746</u>       | <u>308,064</u> |
| กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)            | <u>1.53</u>        | <u>2.48</u>    | <u>1.51</u>          | <u>2.46</u>    |

## 11 เงินปันผล

|                       | วันที่อนุมัติ  | กำหนดจ่าย       | อัตราต่อหุ้น | จำนวนเงิน |
|-----------------------|----------------|-----------------|--------------|-----------|
|                       |                |                 | (บาท)        | (พันบาท)  |
| 2568                  |                |                 |              |           |
| เงินปันผลประจำปี 2567 | 11 เมษายน 2568 | 8 พฤษภาคม 2568  | 2.25         | 693,645   |
| 2567                  |                |                 |              |           |
| เงินปันผลประจำปี 2566 | 18 เมษายน 2567 | 17 พฤษภาคม 2567 | 2.18         | 670,737   |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 12 เครื่องมือทางการเงิน

### มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้นำสอบ)

รวมต้นทุนทางการเงินอื่น ๆ

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ |                                                                      |                                                                               |                                                                       |          |           |         |           |        |                |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------|-----------|---------|-----------|--------|----------------|
| มูลค่าตามบัญชี                      |                                                                      |                                                                               |                                                                       |          |           |         |           |        |                |
|                                     | เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรหรือขาดทุน | เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิรวมผ่านราคาตลาดจำหน่าย | รวม      | ระดับ 1   | ระดับ 2 | ระดับ 3   | รวม    | มูลค่าสุทธิรวม |
|                                     |                                                                      |                                                                               |                                                                       | (พันบาท) |           |         |           |        |                |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567            | สินทรัพย์ทางการเงิน                                                  |                                                                               |                                                                       |          |           |         |           |        |                |
|                                     | สินทรัพย์ทางการเงินอื่น                                              |                                                                               |                                                                       |          |           |         |           |        |                |
|                                     | เงินฝากประจำกับสถาบันการเงิน                                         | -                                                                             | -                                                                     | 10,051   | 10,051    |         |           |        |                |
|                                     | เงินลงทุนในตราสารหนี้                                                | 992,152                                                                       | -                                                                     | 29,965   | 1,022,117 | -       | 1,022,300 | -      | 1,022,300      |
|                                     | เงินลงทุนในกองทุนรวมหน่วยลงทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด         | -                                                                             | 17,431                                                                | -        | 17,431    | -       | -         | 17,431 | 17,431         |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น          |                                                                      | 992,152                                                                       | 17,431                                                                | 40,016   | 1,049,599 |         |           |        |                |
| หนี้สินทางการเงิน                   |                                                                      |                                                                               |                                                                       |          |           |         |           |        |                |
| หนี้สินทางการเงินอื่น               |                                                                      | (708)                                                                         | -                                                                     | -        | (708)     | -       | (708)     | -      | (708)          |
| หนี้สินอนุพันธ์                     |                                                                      |                                                                               |                                                                       |          |           |         |           |        |                |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด

| ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการ<br>ของตลาด | ณ วันที่<br>1 มกราคม | งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |                                |                         |
|-------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------|-----------------|--------------------------------|-------------------------|
|                                           |                      | ซื้อ                                | ขาย<br>(พันบาท) | ปรับปรุง<br>มูลค่า<br>ยุติธรรม | ณ วันที่<br>30 มิถุนายน |
| 2568                                      |                      |                                     |                 |                                |                         |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน              |                      |                                     |                 |                                |                         |
| ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย                |                      |                                     |                 |                                |                         |
| - มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร<br>หรือขาดทุน    | 992,152              | 1,832,662                           | (2,532,662)     | 8,637                          | 300,789                 |

|                                        |           |           |             |        |           |
|----------------------------------------|-----------|-----------|-------------|--------|-----------|
| 2567                                   |           |           |             |        |           |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน           |           |           |             |        |           |
| ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย             |           |           |             |        |           |
| - มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร<br>หรือขาดทุน | 1,957,422 | 2,641,742 | (3,242,824) | 20,813 | 1,377,153 |

### 13 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 | งบการเงิน    |                         |
|---------------------------|--------------|-------------------------|
|                           | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ<br>(พันบาท) |
| ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน  |              |                         |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์    | 202,454      | 202,454                 |
| รวม                       | 202,454      | 202,454                 |

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568        | งบการเงิน    |             |
|----------------------------------|--------------|-------------|
|                                  | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
|                                  | (พันบาท)     |             |
| ภาระผูกพันอื่น ๆ                 |              |             |
| ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้น   | 470          | -           |
| ภาระผูกพันตามสัญญาบริการ         | 530          | -           |
| หนังสือค้ำประกันจากสถาบันการเงิน | 10,616       | 10,616      |
| รวม                              | 11,616       | 10,616      |

#### 14 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2568 บริษัท เชีปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ชำระค่าหุ้นของ SAPPE Philippines Corporation เพิ่มเติมเป็นจำนวน 10,039 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,100 เปโซฟิลิปปินส์ เป็นจำนวนเงิน 11.04 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ (เทียบเท่า 6.35 ล้านบาท) จากจำนวน 9,961 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,100 เปโซฟิลิปปินส์ เป็นจำนวนเงิน 10.96 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ (เทียบเท่า 6.86 ล้านบาท) ส่งผลให้หุ้นชำระแล้วเป็นจำนวน 20,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,100 เปโซฟิลิปปินส์ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 22.00 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ (เทียบเท่า 13.21 ล้านบาท)